
Uchwała Nr XII/96/19 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 12 września 2019 r. 

 

w sprawie likwidacji filii bibliotecznej w Woli Radłowskiej będącą filią Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Radłowie, wchodzącej w skład Gminnego Centrum 

Kultury i Czytelnictwa w Radłowie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 8 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 13 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) oraz Uchwały Nr 

VII/37/19 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie zamiaru likwidacji 

filii Miejsko-Gminnej Biblioteki w Radłowie, zlokalizowanej w Woli Radłowskiej (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z dnia 1 marca 2019 r. poz. 1659) Rada Miejska  

w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 30 września 2019 r. likwiduje się filię biblioteczną w Woli Radłowskiej będącą filią 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Radłowie, wchodzącej w skład Gminnego Centrum 

Kultury i Czytelnictwa w Radłowie. 

§ 2. 

Księgozbiór likwidowanej filii zostanie zinwentaryzowany zgodnie z procedurami. Zbiory 

przejmie biblioteka szkolna w Woli Radłowskiej według swoich potrzeb. Pozostałą część 

księgozbioru przejmą biblioteki szkolne z terenu gminy Radłów według ich zapotrzebowania. 

Książki zniszczone przekazane zostaną na makulaturę.  

§ 3. 

Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji filii zostanie zagospodarowany 

zgodnie z przeznaczeniem i potrzebami, przez Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa              

w Radłowie. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radłów. 

§ 5. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Miasto i Gmina Radłów jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą                    

o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 roku (Dz. U z 2019 r. poz. 1479) jest organizatorem 

działającej w ramach Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Radłowie Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Radłowie oraz jej filii bibliotecznej w Woli Radłowskiej.                  

Na podstawie art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału 

lub likwidacji biblioteki. Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania 

aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji 

wraz z uzasadnieniem, co zostało uczynione.  

Filia biblioteczna w Woli Radłowskiej mieści się w pomieszczeniach dolnej części 

kościoła. W porównaniu z pozostałymi bibliotekami działającymi na terenie gminy Radłów, 

funkcjonuje w słabych warunkach lokalowych, pozbawiona światła dziennego i swobodnego 

dostępu dla czytelników. Księgozbiór filii bibliotecznej jest stary i zdezaktualizowany.  

Z chwilą pojawienia się w sąsiedztwie miejscowości Wola Radłowska dwóch dobrze 

urządzonych i wyposażonych bibliotek z bogatą ofertą kulturalną (MGBP  

w Radłowie znalazła siedzibę w Ratuszu, natomiast filia biblioteczna w Zabawie została 

przeniesiona do nowych pomieszczeń Domu Kultury w Wał-Rudzie), czytelnicy tej 

miejscowości chętniej wybierali biblioteki działające na pograniczu ich miejscowości. 

Efektem tego w roku 2018 filia zarejestrowała tylko 63. czytelników, którzy wypożyczyli 349 

książek.    

Wobec nadmiernej kumulacji bibliotek w jednej części gminy oraz powyższych 

stwierdzeń, organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji filii 

biblioteki publicznej w Woli Radłowskiej. 

Po likwidacji biblioteki planuje się przekazać księgozbiór do miejscowej biblioteki 

szkolnej. Książki zniszczone i zdezaktualizowane przekazane zostaną na makulaturę.  

Likwidacja filii bibliotecznej w Woli Radłowskiej w żadnym wypadku nie oznacza 

pozbawienia mieszkańców możliwości korzystania z zasobów bibliotecznych. Wręcz 

przeciwnie - mieszkańcy tej miejscowości będą mogli korzystać z nowoczesnych, dobrze 

wyposażonych i urządzonych bibliotek publicznych w Radłowie i Wał-Rudzie, które są 

zlokalizowane w odległości niewiele ponad 2000 metrów od lokalizacji dotychczas 

działającej filii bibliotecznej. 

 

 

 


